2

Проект

[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «	»	2022 г. №

МОСКВА

О сроках одновременного использования единого федерального информационного регистра, содержащего сведения
о населении Российской Федерации, и государственных информационных систем органов и организаций, указанных в статье 10 Федерального закона «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации»,
при организации межведомственного информационного взаимодействия в целях предоставления государственных и муниципальных услуг
и выполнения государственных и муниципальных функций
в переходный период

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 13 Федерального закона «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации» Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. В рамках переходного периода, сроки которого установлены
частью 1 статьи 13 Федерального закона «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации» (далее соответственно – переходный период, Федеральный закон), органы и организации, указанные в пунктах 1-4 части 1 статьи 11 Федерального закона, вправе при организации межведомственного информационного взаимодействия в целях получения сведений о населении Российской Федерации, предусмотренных статьей 7 Федерального закона, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг и выполнения государственных и муниципальных функций (далее – межведомственное информационное взаимодействие), осуществлять одновременное использование единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации (далее – федеральный регистр сведений о населении), и государственных информационных систем органов и организаций, указанных в статье 10 Федерального закона.
2. С 1 января 2023 года и не позднее окончания переходного периода органами и организациями, указанными в пунктах 1-4 части 1 статьи 11 Федерального закона, при организации межведомственного информационного взаимодействия обеспечивается переход на использование федерального регистра сведений о населении в качестве единственного и (или) обязательного источника получения сведений о населении Российской Федерации, предусмотренных статьей 7 Федерального закона.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
	Российской Федерации	М.Мишустин